Df. nO10/267-SEMAD/DGD/CM

Ao Excelentíssimo Senhor

RAIZER DA SILVAFERREIRA

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul

Novo Hamburgo, 18 de março de 2021

Presidente da Câmara de Vereadores

Novo Hamburgo - RS

Assunto: RESPOSTAAO REQUERIMENTO N° 126/2021

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em

epígrafe, protocolado sob n° 16349/2021, de autoria do Vereador Felipe Kuhn Braun,

encaminhar, em anexo, ofício n° 253/2021 - SMS, expedido pela Secretaria Municipal de Saúde.

Atenciosamente,

24 MAR. 2021

Of. n° 253/2021 - SMS

Ao Excelentíssimo Senhor

RAIZER FERREIRA

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul

Novo Hamburgo, 17 de março de 2021.

Presidente da Câmara de Vereadores

Novo Hamburgo - RS

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 126/2021

Senhor Presidente,

Vimos a presença da Vossa Excelência, em atenção ao Requerimento
n° 126/2021 do Vereador Felipe Kunh Braum, informar que:

Esclarecemos que os pacientes estão sendo encaminhados à UPA

Centro para a realização dos exames de Raio-X, a fim de garantir a manutenção do

serviço de assistência à saúde, visto que o aparelho da UPA Canudos está

danificado, até que seja adquirido um novo tubo de Raio-X.

Com relação ao conserto do aparelho, informamos que o mesmo já está

sendo providenciado, porém fica improvável de precisar uma data, tendo em vista que
se trata de um componente importado.

Sem mais para o momento, colocando-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos, e aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

Secretário Municipal de Saúde